
 
SETTORE TECNICO – SERVIZIO UFFICIO MANUTENZIONE 

 

ANNO 2015 

 

DETERMINA N. 89 DEL 24-02-2015  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 16 

OGGETTO: 

LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA IN ALLOGGI E/O EDIFICI POPOLARI 

SITI NEI COMUNI DI TRAPANI, MARSALA, MAZARA DEL VALLO E SALEMI (AMBITO B). 

LIQUIDAZIONE DELLA SPESA DI € 6.387,41 ALL'IMPRESA CO.CI.P. SNC DI IGNAZIO 

PULIZZI & C., DI € 1.320,00 ALL'IMPRESA PIRRECA COSTRUZIONI SAS, DI € 1.320,00 

ALL'IMPRESA RUGGERI SUSANNA, DI € 2.365,00 ALL'IMPRESA SAMMARTANO SALVATORE 

E DI € 110,00 ALL'IMPRESA CIALONA GIOVANNA. RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 66 

DEL 17/02/2015 QUANTO ALL'INDICAZIONE DEI RESIDUI. 

                                                       

                                                          IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                     Dr. Pietro SAVONA 

PREMESSO CHE: 

1.     con determina n. 66 del 17/02/2015 è stata disposta la liquidazione delle ditte COCIP SNC 

di Ignazio Pulizzi & C., Pirreca Costruzioni Sas, Ruggeri Susanna, Cialona Giovanna e 

Sammartano Salvatore, per i lavori urgenti di manutenzione ordinaria eseguiti nei comuni di 

Trapani, Marsala, Mazara del Vallo e Salemi; 

2.     sulla base della fatture emesse il mandato di pagamento è stato quantificato in complessivi € 

11.502,41 (diconsi euro undicimilacinquecentodue/41); 

3.     per mero errore materiale, al termine della determina, non è stata richiamata la fattura n. 

28_2014 emessa il 16/12/2014 dalla ditta Sammartano Salvatore corrente in Marsala nella 

C/da Bosco 758, P.IVA:02302120817, di € 1.430,00 IVA inclusa, acclarata al protocollo 

generale di questo Istituto al n. 2014/18554 del 19/12/2014, relativa ai lavori affidati con 

la  nota prot. 2014/17413, lotto CIG: ZDC122348C, più volte citata nella suindicata 

determina;  

4.     per procedere al pagamento di € 1.430,00 a saldo della suindicata fattura n. 28_2014 del 

16/12/2014 della ditta Sammartano Salvatore, occorre trarre il corrispondente mandato di 

pagamento  dallo stanziamento di spesa di cui al  Tit. 2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 1, 

Cap. 349, art. 2 del bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2015, in corso di 

approvazione, gestione provvisoria, residui passivi, giusto impegno di € 9.234,90 assunto 

con D.D.Tec. n. 733 del 11/12/2014 che pertanto, al netto dell'importo liquidato, residua di 

€ 7.018,40 e non di € 8.448,40 come erroneamente riportato nella citata determina 66/2014; 

  

VISTO 

        il carteggio afferente la pratica; 

        gli artt. 175 e 176 del D.P.R. 207/2010 circa i provvedimenti di urgenza e somma urgenza; 

        l'art. 125 comma 8 del D.Lvo 163/2006 e smi, che prevede l'affidamento diretto dei lavori 

per importo inferiore a 40.000,00 € ed il DPR 207/2010; 

        l'art. 3 L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

        lo Statuto dell'Ente ed in particolare l'art. 14 che concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo attribuiti all'organo politico, da quelli di gestione attribuiti ai dirigenti; 

        il regolamento di contabilità interno ex art. 18 co. 4 L.R. 19/2005, approvato con Delibere 

Commissariali n. 34/2008 e n. 64/2010; 



  

VISTO 

        la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico 

dell’Istituto; 

        la D.D.Tec. n. 672 del 27/11/2014 con la quale vengono conferiti l’incarico di P.O. e la 

delega di funzioni, per l’anno 2014, all’Ing. Michele Corso; 

  

VISTO 

        il bilancio di previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n. 8 del 

21/01/2014; 

  

VISTO 

        il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n. 567 del 09/01/2015, con il quale è stata autorizzata la gestione provvisoria 

di questo Istituto per l’esercizio 2015, nelle more dell’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015; 

  

RITENUTO 

        doveroso liquidare quanto dovuto 

  

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

  
        RETTIFICARE le indicazioni riportate al penultimo elenco puntato della determina 

dirigenziale n. 66 17/02/2014, e specificamente  

errata 

         “€ 786,50 di cui 

         € 126,50 a parziale saldo della fattura n. 33/14 della ditta Co.Ci.P. Snc, 

         € 660,00 a saldo della fattura n. 34/14 della ditta Co.Ci.P. Snc, 

     dallo stanziamento di spesa di cui al  Tit. 2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 1, Cap. 

349, art. 2 del bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2015, in corso 

di approvazione, gestione provvisoria, residui passivi, giusto impegno di € 9.234,90 

assunto con D.D.Tec. n. 733 del 11/12/2014 che, al netto dell'importo che si liquida 

con il presente atto, residua di € 8.448,40;” 

  

CHE DIVENTA 

corrige  

         “€ 2.216,50 di cui 

         €    126,50 a parziale saldo della fattura n. 33/14 della ditta Co.Ci.P. Snc, 

         €    660,00 a saldo della fattura n. 34/14 della ditta Co.Ci.P. Snc, 

         € 1.430,00 a saldo della fattura n. 28/14 della ditta Sammartano Salvatore, 

     dallo stanziamento di spesa di cui al  Tit. 2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 1, Cap. 

349, art. 2 del bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2015, in corso 

di approvazione, gestione provvisoria, residui passivi, giusto impegno di € 9.234,90 

assunto con D.D.Tec. n. 733 del 11/12/2014 che, al netto dell'importo che si liquida 

con il presente atto, residua di € 7.018,40;”. 

  

                                                      IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                  F.to   Dr. Pietro SAVONA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                 F.to   Ing. Michele CORSO 
 


